
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 15.03.2024 г.  № 9 Страница 1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 9 от 15 марта 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 15.03.2024 г.  № 9 Страница 2 
 

Содержание: 

 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

2. 

«Извещение о приеме заявлений по вопросу предоставления земельных участков в 

аренду гражданам» 

 

Постановление  Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 136 от 14.03.2024 «О назначении 

публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области на период до 2028 

года» 

  3 

 

 

 

  4 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 15.03.2024 г.  № 9 Страница 3 
 

«Извещение о приеме заявлений по вопросу предоставления земельных 

участков в аренду гражданам.» 

 

Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, руководствуясь подпунктом 15 

пункта 2 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного кодекса РФ, извещает о 

приеме заявлений по вопросу предоставления в аренду земельных участков 

(согласно списка) из состава земель населенных пунктов на территории 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области: 

1. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер: 55:37:001608:8, местоположение: Омская 

область, Тарский р-н, г. Тара, ул. Сельскохозяйственная, 47/12, площадью 

974 кв. м.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

указанных целей вправе подать заявление о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в 

течение 30 дней со дня опубликования извещения. Заявления подаются в 

письменном виде по адресу: 646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, 

ул. Советская, д. 23 А, в соответствии с графиком работы, тел. для справок: 

2-05-65. 

 

Окончание приема заявок 15 апреля 2024 года в 17:45.» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 15.03.2024 г.  № 9 Страница 4 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 марта 2024 года                                                                        № 136 

г. Тара 

О назначении публичных слушаний по актуализации схемы 

теплоснабжения Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на период до 2028 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-

ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь 

Уставом Тарского городского поселения, в целях обеспечения участия 

населения Тарского городского поселения в решении вопросов местного 

значения Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

           1. Назначить публичные слушания по актуализации схемы 

теплоснабжения Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области на период до 2028 года 

             2. Провести публичные слушания по актуализации схемы 

теплоснабжения Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области на период до 2028 года (далее - актуализации схемы 

теплоснабжения) 25 марта 2024 года в 15.00 по адресу: г. Тара ул. Советская, 

23 А. каб. 207 

           3. Определить органом, уполномоченным на организацию и 

проведение Публичных слушаний - Администрацию Тарского городского 

поселения 

          4. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения (Приложение 

1). 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 15.03.2024 г.  № 9 Страница 5 
 

5. Организационному комитету по проведению публичных слушаний 

по проекту Схемы теплоснабжения: 

1) подготовить и провести публичные слушания по актуализации 

схемы теплоснабжения с участием всех заинтересованных лиц и жителей 

Тарского городского поселения; 

2) разместить информацию о назначении публичных слушаний по 

актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте в сети Интернет, 

расположенном по адресу: www.tarsk.tarsk.omskportal.ru не позднее                    

15 марта 2024 года; 

3) разместить заключение о результатах проведенных публичных 

слушаний и протоколы публичных слушаний на официальном сайте в сети 

Интернет, расположенном по адресу: www.tarsk.tarsk.omskportal.ru, не 

позднее 28 марта 2024 года; 

4) опубликовать заключение о результатах проведенных публичных 

слушаний в «Официальном вестнике Тарского городского поселения» и 

газете «Тарское Прииртышье» до 26 марта 2024 года. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 15.03.2024 г.  № 9 Страница 6 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от 14.03.2024 года № 136 

 
 

СОСТАВ  
организационного комитета по проведению публичных слушаний 

 

 

 

Председатель:  

Сомолов А.С.– заместитель Главы Тарского городского поселения. 

 

Заместитель председателя: 

Жмакин С.А. – ведущий специалист отдела городского хозяйства 

Администрации Тарского городского поселения; 

 

Секретарь комиссии:  

Драгун А.А. – инженер по благоустройству МБУ «Отдел архитектуры и 

благоустройства». 

 

Члены комиссии: 

 

Елисеев В.Г. – Инженер МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства»; 

 

Токмина О.Л. – ведущий специалист отдела городского хозяйства 

Администрации Тарского городского поселения; 

 

Колупаев П.А. – Председатель Совета Тарского городского поселения                

(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 
                    

 


